

12.11.2018

Sosiaali- ja terveysministeriö

Viite: Lausuntopyyntöne 20.8.2018 / diaarinumero STM/2645/2/17

LAUSUNTO

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt Terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvoston (Palko) lausuntoa Tupakka- ja nikotiinipolitiikan kehittämistyöryhmän mietinnöstä ja toimenpide-ehdotuksista.

Palko tarkastelee lausunnossaan tehtyjä toimenpide-ehdotuksia terveydenhuollon palveluvalikoiman näkökulmasta ja lausuu seuraavaa:

Mietintö perustuu huolella tehtyyn asiantuntijatyöhön ja toimenpide-ehdotukset ovat kokonaisuudessaan selkeitä, hyvin perusteluja ja erittäin kannatettavia.

Terveydenhuoltolain 1202/2013, 7 a § mukaan terveydenhuollon palveluvalikoimaan kuuluvat lääketieteellisesti ja hammaslääketieteellisesti perusteltu sairauksien ennaltaehkäisy, sairauden toteamiseksi tehtävät tutkimukset sekä taudinmääritys, hoito ja kuntoutus.

Toimenpide-ehdotuksissa ehdotetaan muun muassa kaikille tupakoiville vieroituspalveluja ja ehdotettujen maakuntien tupakasta vieroituksen yksiköiden vierottavan tupakasta eri menetelmiä käyttäen. On tärkeää, että vieroituspalveluissa käytetään vaikuttavaksi todettuja menetelmiä. Siksi Palko ehdottaa, että toimenpide-ehdotuksissa korostetaan vaikuttavien palveluiden ja menetelmien käyttöä ja eri menetelmien käyttöä seurataan.

Yksityiskohtaiset ehdotukset:

Toimenpide 17: Koko hoitoketju perus- ja erityispalveluissa ylläpitää vieroitusosaamista, tarjoaa kaikille tupakoiville **vaikuttavia** vieroituspalveluja ja osallistuu potilaan tupakasta vieroitukseen.

Toimenpide 19: Maakuntiin perustetaan tupakasta vieroituksen yksiköt, jotka toimivat alueellisina kouluttajina, konsultoivat alueen sosiaali- ja terveydenhuollon yksiköitä vieroitushoidon toteuttamisessa ja vieroittavat tupakasta käyttämällä **erilaisia, vaikuttaviksi todettuja**, menetelmiä.

Toimenpide 43: Varmistetaan väestöä ja tupakkalain valvontaa koskevien tietojärjestelmien toiminta. Niiden tulee tuottaa ajantasaista tietoa nikotiinituotteiden ja -jäljitelmiä myynnistä,



käytöstä (myös erityisryhmissä), hankinnasta, markkinoinnista, nikotiinituotteiden käytön lopettamisesta, **lopettamisen tueksi tarjotuista menetelmistä ja niiden käyttämisestä**, käytöstä aiheutuvista sairauksista, sairastavuudesta ja niistä syntyvistä kustannuksista sekä jakautumisesta eri väestöryhmiin.

Varapuheenjohtaja



Kirsi Varhila

Pääsihteeri



Taina Mäntyranta

